Dat la Buda, în lunea dinaintea sărbătorii fericitei fecioare şi mucenice 
Margareta, în anul Domnului o mie patru sute douăzeci şi patru, în al treizeci 
şi optulea an al domniei noastre ca rege al Ungariei, în al paisprezecelea ca 
rege al romanilor şi în al patrulea ca rege al Boemiei.

<Pe verso, d u p ă  însem narea d in  orig., a fla tă  sub tex t:') Porunca însăşi 
a domnului rege.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Kemăny, I, 7.
Copie simplă, din secolul al XVII-lea.
E D IŢII: Latin. Barabâs, S z ik e ly  okl, 48 —50.
REGEŞTE: TSrt. T d r , 1907, 92.

1 Astfel în copie.

141 1424 noiembrie 10, Tîrgovişte.

Nos, Daan, woyuoda, dei gracia Transalpinensis et dux de terra Fo- 
garas et de Omlas, memorie commendamus tenore presencium significamus 
quibus expedit universis quod serenissimus rex, princeps et dominus Sigis- 
mundus, dei gracia, Romanorum semper augustus, ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie, etcetera rex, dominus meus naturalis et graciosissimus, 
tantam nobis gradam condonavit, quod nos in kamera nostra fillerennes 
vulgariter et parvos denarios 1 faceremus, eidem sue regie maiestati immen- 
sas graciarum acciones referentes de huc. Volentes, igitur, nos quod cum 
probis et idoneis viribus 2, universis et singulis honestis civibus civitatis' et 
cum ad se pertinentibus de Braso ut nos simus in bona concordia et pace 
tranquilla, ut idem parvi denarii in isto regno sic ambulant sicut ibi in Braso 
et in regno Hungarie, unacum baronibus nostris, nobis consedentibus, et 
fidelibus nostris universis de regno Walachie existentibus, tăiem hordina- 
cioriem 2 et pacem fecimus: Pro una pecie panni de Ypri triginta sex dena
rios pro tributa, pro uno Lemni longo XXIV denarios, de Kolonia XVI 
denarios, pro panno < Bohemicali VIII denarios, quos8 quidem pannos, 
quem 2 ciserunt, nullum tributum solvant; de mitra et de caliga ordinată
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nil solvant; de una tunella mellis, que habet LXXX ornas X X  denarios, de 
una tunella vini X  denarios et de una vasa medone X  denarios; qui emit 
equum, vel qui vendit, VIII denarios; de una masa de cera XVI denarios; 
de piper et crocum, bambacum et de lana cameli, in quibus pillium faciunt, 
et de cute agneli ac alii cutei4, sive sint bovi, sive castraţi, sive cuiuscumque 
sint, et qui mercimonia eveniunt de mare, de centum denariis, tres dena
rios; de lodice tres denarios, de biro unum denarium; quando portant ad 
regnumValahie mastrucam, nil tributum solvant; de panno griseo, serico et 
de arco, de biccello, de ligatura, de ham, de tela grosa, de len et de canapo 
nil tributa sint; pro uno porco tres denarios, de bovis sex denarios, de vacca 
IUI denarios et de mucone 5 unum denarium; de cute cervi unum denarium; 
si fuerit aliuus 8 cutis secum, nil solvant tributum; pro una temlew7 de 
formagio vulgariter II denarios, pro uno equestro, qui transit sub castro 
Thewuch, II denarios, pro una pedestre unum denarium; pro cutis spirio- 
linis, wulpinis, leporis, mardurinis et de omnibus pellibus ferinis, de tri- 
ginta, unum recipiant; et in Braila, de una masa piscis XXXVI denarios; 
in Traxsor, videlicet in Novo Foro, de uno curro unum pisscem2 et- in 
Torgoistha similiter unum;. unum equum suferatum, in cuiuscumque sint 
ponderatis, IUI denarios; in Domboycha, in curro, quot equi 8 sunt, qui 
trahunt currum, quilibet unum9 denarium tributum solvant, et de uno 
curro unum piscem, et unum equum suferatum III denarios, et de alio merci- 
monio nil solvant; pro uno equo, qui nil portat, unum denarium, de u iia10 
pedestre homine similiter unum denarium. Et qui transiunt de Corona 
ultra 11 Danubium, ad forizandum mercimonia, in regno nostro innulloloco 
nullum tributum solvant, nisi in Reken et in vadum Danobi tributum sol
vant.